

Poznań, dn. 24.09.2012r  
EZ/350/86/2012/1222

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu.

Dotyczy przetargu nieograniczonego zakup i dostawa narzędzi chirurgicznych  
**Nr 350/86/2012**

Wielkopolskie Centrum Onkologii informuje, iż wpłynęły pytania do ww przetargu, na które zamawiający udzielił odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy poprzez wprowadzenie zmian w §15

Wykonawca w okresie gwarancji zapewnia Zamawiającemu

b) przystąpienie do naprawy gwarancyjnej niezwłocznie, nie później niż w ciągu 36 godzin od chwili powiadomienia o wykryciu wady Sprzętu. W razie, gdyby termin wskazany w zdaniu poprzedzającym upływał w dniu wolnym od pracy, Wykonawca zobowiązany będzie do przystąpienia do naprawy gwarancyjnej nie później niż do godziny 14 pierwszego dnia roboczego następującego po upływie terminu wskazanego w zdaniu poprzedzającym. W przypadku niedotrzymania powyższego terminu Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 % **wartości brutto opóźnionej naprawy urządzenia podlegającego gwarancji**, za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej naprawy urządzenia podlegającego gwarancji**

d) w razie nieusunięcia wady Narzędzia w terminie wskazanym w pkt. c. niniejszego ustępu Zamawiający będzie uprawniony, według swojego wyboru, domagać się do Wykonawcy wymiany Narzędzia na nowe lub zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % **wartości brutto urządzenia podlegającego gwarancji**, za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto urządzenia podlegającego gwarancji**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Ustalenie górnej wysokości do jakiej naliczane mogą być kary umowne sprzyja bowiem ewentualnym nadużyciom ze strony wykonawców, a także powoduje, iż wykonawcom może nie zależeć w szybkiej realizacji zamówienia, zwłaszcza gdy opóźnienie osiągnie poziom pozwalający na naliczenie kary umownej w wysokości 10 %.

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy poprzez wprowadzenie zmian w §5

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku:

- a) opóźnienia w dostawie Narzędzi Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2 % „wartości **brutto** **urządzenia dostarczonego nieterminowo**” za każdy dzień opóźnienia licząc od ostatniego dnia terminu określonego w § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto urządzenia dostarczonego nieterminowo**
- b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności niedostarczenie przez Wykonawcę Narzędzi lub zaprzestanie wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości **10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.**
- c) odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy w przypadku opisanym w ust. 4 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości wskazanej w pkt. b) niniejszego ustępu
- d) niedostarczenia Zamawiającemu urządzenia zastępczego, o którym mowa w § 3 ust. 15 pkt f) niniejszej umowy lub dostarczenia urządzenia zastępczego o parametrach gorszych niż parametry naprawianego Narzędzia, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości **0,1% wartości brutto niedostarczonych urządzeń zastępczych lub dostarczenia urządzenia zastępczego o parametrach gorszych niż parametry naprawianego Narzędzia**
- e) niedostarczenia Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 10 niniejszej umowy w terminie wskazanym w § 3 ust. 10 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości równej **5 % wartości brutto Narzędzi, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie zapisu: zaś w razie niedostarczenia Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 10 niniejszej umowy pomimo wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego terminu, Wykonawca zapłaci ponadto na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości równej 40 % wartości Narzędzi, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Ustalenie górnej wysokości do jakiej naliczane mogą być kary umowne sprzyja bowiem ewentualnym nadużyciom ze strony wykonawców, a także powoduje, iż wykonawcom może nie zależeć w szybkiej realizacji zamówienia, zwłaszcza gdy opóźnienie osiągnie poziom pozwalający na naliczenie kary umownej w wysokości 10 %. Ponadto wskazane przez Zamawiającego wartości kar umownych są na takim poziomie, iż zapewniają minimalną ochronę Zamawiającego i ich obniżenie spowoduje, iż ochrona ta będzie iluzoryczna. Brak kar umownych lub ich modyfikacja w zaproponowany sposób skutkować może naruszeniem interesu Zamawiającego w tym zdrowia i życia jego pacjentów.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna